
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN 

 
KLASA: 500-01/21-02/02 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 01. prosinca 2021. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup 

poslovnog prostora zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja   
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2021. godine, donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o davanju 

u zakup poslovnog prostora zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka  268. stavka 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 
125/19, 147/20) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja   
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o davanju u zakup 
poslovnog prostora zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja, KLASA: 023-01/21-
11/04, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-21-4 od 28. rujna 2021. 

 
Članak 2. 

 
Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o davanju u zakup poslovnog prostora 
zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja, KLASA: 023-01/21-11/04, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-21-4 od 28. rujna 2021. čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
                  Sandre Ćakić Kuhar 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvo zdravstva 

2. Županu Istarske županije 

3. Istarski domovi zdravlja 

4. Zdravstvenom radniku kojem se daje prostor u zakup 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbi  članka 268. stavka 7. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20), kojom je propisano da 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave daje suglasnost na odluku 
upravnog vijeća doma zdravlja o davanju u zakup poslovnog prostora zdravstvenim radnicima, 
a u kojem su do tada obavljali zdravstvenu djelatnost. Sukladno odredbama članka 268., 
poslovni prostori se daju u zakup zdravstvenim radnicima u radnom odnosu u domu zdravlja 
najmanje posljednjih godinu dana, koji žele podnijeti zahtjev Ministarstvu zdravstva za 
obavljanje zdravstvene djelatnosti u privatnoj praksi u ordinaciji. 

Odredbama članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije za donošenje ove Odluke. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Člankom 268. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 100/18, 125/19, 147/20) 
daje se mogućnost zdravstvenim radnicima koji su u radnom odnosu u domovina zdravlja te 
ispunjavaju uvjete i žele obavljati zdravstvenu djelatnost u privatnoj praksi u poslovnom 
prostoru u kojem su do tada obavljali zdravstvenu djelatnost u Istarskim domovima zdravlja, 
da zatraže sklapanje ugovora o zakupu s domom zdravlja, o čemu odlučuje Upravno vijeće 
doma zdravlja, a suglasnost na navedenu odluku daje predstavničko tijelo županije.  

Obzirom na navedene odredbe članka 268. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Skupština Istarske 
županije je donijela Odluku o broju ordinacija u Istarskim domovima zdravlja (Službene novine 
Istarske županije, br. 10/2019). Tom Odlukom u članku 3. određeni su kriteriji koje će Istarski 
domovi zdravlja primjenjivati prilikom odlučivanja o zahtjevu zdravstvenog radnika, 
zaposlenika ustanove koji iskazuje interes za obavljanje zdravstvene djelatnosti u privatnoj 
praksi, sukladno članku 268. stavka 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 
100/18).  

Kao kriteriji određeni su dužina staža u Istarskim domovima zdravlja, dužina staža u ordinaciji 
/ poslovnom prostoru u kojem radi zdravstveni radnik za koji traži zakup, dužina staža u 
zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija, ukupni radni staž, sudjelovanje u 
posebnim dežurstvima, aktivno obavljanje mrtvozorstava, udio Istarskih domova zdravlja u 
mreži u Ispostavi u kojoj zdravstveni radnik obavlja djelatnost, i specijalizacija. Istim člankom 
navedene Odluke Skupštine, Istarski domovi zdravlja su ovlašteni da odlukom upravnog vijeća 
razrade navedene kriterije i bodovanje za iste. 

Istarski domovi zdravlja su temeljem ovlaštenja donijeli Odluku Upravnog vijeća KLASA: 023-
0119-11/13, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-19-6 od 26. studenog 2019. kojom su 
razradili primjenu navedenih kriterija. 

U djelatnosti obiteljske medicine, Daniel Ferlin, dr. med. spec. opće medicine podnio je 
Istarskim domovima zdravlja zahtjev za donošenje odluke Upravnog vijeća o davanju u zakup 
poslovnog prostora, radi nastavka obavljanja zdravstvene djelatnosti u ordinaciji u privatnoj 
praksi. 

Istarski domovi zdravlja u svom zahtjevu navode kako je zahtjev dr. Ferlina bio jedini zahtjev 
za odlazak u ordinaciju podnesen od strane njihovih radnika, a koji u cijelosti ispunjava kriterije 
po kojima se odlučuje o zahtjevima radnika Istarskih domvoa zdravlja za odlazak u ordinaciju. 



 

Nakon primitka zahtjeva, temeljem gore navedene Odluke Skupštine Istarske županije i 
odluke Istarskih domova zdravlja o razradi kriterija, Istarski domovi zdravlja su utvrdili da 
Daniel Ferlin ispunjava uvjete za obavljanje privatne prakse te navedene propisane kriterije i 
predloženo je Upravnom vijeću donošenje Odluke da se zdravstvenom radniku da u zakup 
poslovni prostor u kojem obavlja djelatnost.  

Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja  donijelo je Odluku o davanju u zakup poslovnog 
prostora zdravstvenom radniku Istarskih domova zdravlja, KLASA: 023-01/21-11/04, 
URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-21-4 od 28. rujna 2021., kojim se Danielu Ferlinu daje u 
zakup poslovni prostor u kojem je obavljao djelatnost na dan stupanja na snagu odluke 
Upravnog vijeća.  

Poslovni prostor koji se daje u zakup zdravstvenom radniku Danielu Ferlinu je sljedeći: 
 

Red. 

br. 
Naziv/opis poslovnog prostora 

Površina 

M2 
Adresa 

Namjena 

poslovnog 

prostora - 

djelatnost 

Iznos 

mjesečne 

zakupnine 

bez PDV-a 

Prezime i ime 

zdravstvenog 

radnika 

1. Ordinacija, prost. med. sestre 32,09 

Eduarda 

Pascalia 3a, 

52470 Umag 

Obiteljska 

medicina 
1.828,75 Daniel Ferlin 

 
Poslovni prostor daje se u zakup od dana koji je rješenjem ministarstva nadležnog za 
zdravstvo određen kao početak rada u privatnoj ordinaciji na rok od 10 godina, odnosno  do 
trenutka gubitka statusa ugovornog subjekta HZZO-a ili ispunjenja uvjeta iz članka 66. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti. 

Visina zakupnine određena je sukladno Odluci Skupštine Istarske županije o kriterijima za 
određivanje zakupnine za poslovni prostor Istarskih domova zdravlja i Istarskih ljekarni koji se 
daje u zakup za obavljanje zdravstvene zaštite u mreži javne zdravstvene službe uključujući 
ljekarničku djelatnost i dentalnu tehniku (Službene novine Istarske županije, br. 10/2019). 

Sukladno Odluci Skupštine Istarske županije o broju ordinacija u Istarskim domovima zdravlja, 
Istarski domovi zdravlja u svom sastavu moraju imati najmanje 25 % ordinacija u djelatnosti 
primarne zdravstvene zaštite - obiteljska (opća) medicine u odnosu na mrežu javne 
zdravstvene službe: 

Sukladno Mreži javne zdravstvene službe (Narodne novine, br. 101/12, 31/13, 113/15, 20/18) 
u djelatnosti opće/obiteljske medicine predviđeno je 117 ordinacija u Istarskoj županiji, dok 
Istarski domovi zdravlja trenutno imaju ugovoreno u mreži 42 ordinacije. Kako bi Istarski 
domovi zdravlja ispunili potrebni minimum od 25% ordinacija, u svom sastavu trebaju imati 29 
ordinacija. Obzirom na navedeno, Istarski domovi zdravlja bi  i nakon odlaska dr. Ferlina 
ispunjavali uvjet od 25% ordinacija u mreži obiteljske (opće) medicine u Istarskoj županiji. 

Slijedom navedenom predlaže se donošenje ove Odluke. 

III.  TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 



 

 

 
Ai sensi dell'art. 268 comma 7, della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" n. 
100/18, 125/19 e 147/20) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2021, emana la 
 
 

DELIBERA 
sulla concessione del consenso alla Delibera sulla cessione in locazione del vano 

d'affari agli operatori sanitari delle Case della salute dell'Istria   
 

Articolo 1 
 

Si delibera il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute 
dell'Istria a dare in locazione il vano d'affari all'operatore sanitario delle Case della salute 
dell'Istria, CLASSE: 023-01/21-11/04, N. PROT.: 2168/01-59-49-01-5/849-21-4 del 28 
settembre 2021. 

 
Articolo 2 

 
La Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute dell'Istria a dare in 
locazione il vano d'affari all'operatore sanitario delle Case della salute dell'Istria, CLASSE: 
023-01/21-11/04, N. PROT.: 2168/01-59-49-01-5/849-21-4 del 28 settembre 2021  è parte 
integrante della presente Delibera. 

 
Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
                  Sandra Ćakić Kuhar 
 










